
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°12 del 18/01/2023 registro generale 

N.2 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER L'ANNO 2023 CON LA 

SOCIETA' GEOGREEN S.P.A. PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 

SGRIGLIATI IN DISCARICA 
 

 

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°12 del 18/01/2023 

Oggetto: RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER L'ANNO 2023 CON LA SOCIETA' 

GEOGREEN S.P.A. PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SGRIGLIATI IN DISCARICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c);   

  

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 38 del 12.05.2004 avente ad oggetto: 

“Approvazione convenzione per l'autorizzazione allo smaltimento dei rifiuti speciali 

assimilabili agli urbani. Ditta Geogreen S.p.A.”; 

 

Visto l’art. 2 della Convenzione medesima che recita: “qualora la Società Geogreen S.p.A. 

intendesse rinnovare la presente Convenzione, dovrà darne comunicazione 30 giorni 

prima della scadenza affinché venga predisposta una nuova offerta”; 

 

Acquisita agli atti la nota della società Geogreen S.p.A., trasmessa con PEC in data 

14/12/2022 Prot. n. 13430, con la quale richiede il rinnovo della convenzione per l’anno 

2023; 

 

Ritenuto, nel rispetto dei principi di economia di procedimenti e semplificazione 

amministrativa, di accogliere la richiesta di rinnovo, senza procedere alla stipulazione di 

una nuova Convenzione, tenuto conto che si tratta ormai di una prassi consolidata;  

 

Dato atto che i movimenti di uscita ed entrata, a pareggio, per i costi di smaltimento in 

discarica dei rifiuti e il relativo rimborso di Geogreen S.p.A., trovano allocazione al 

capitolo 3550/2/3 ed alla risorsa 3099/2/1 del Bilancio 2023; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di rinnovare la Convenzione in essere con la società Geogreen S.p.A., avente sede in 

Gandino (BG), Via Cà Antonelli n. 55, anche per l’anno 2023. 

 

3. Di impegnare la somma di € 7.000,00 a favore di Acsel S.p.A. con sede a 

Sant’Ambrogio di Torino (TO) in Via delle Chiuse 21 – P. IVA 08876820013 sul 

Bilancio di previsione 2023 nel seguente modo: 

 

Importo Missione Progr. Tit. Tit. Macroag. Cap. Rif. Bilancio 

€ 7.000,00 09 03   1 1 103 3550/2/3 2023 

 

4. Di accertare la somma di € 7.000,00 sul Bilancio di previsione 2023 (capitolo 

denominato “Rimborso da società Radici-Geogreen spese di conferimento in discarica 

dei rifiuti sgrigliati come da convenzione”) nel seguente modo: 

 

Importo Titolo Tipol. Cat. Capitolo Rif. Bilancio 

€  7.000,00 3 0500 0200 3099/2/1 2023 

 

5. Di dare atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 

5, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. lettera c). 

 

6. Di precisare che alla liquidazione delle spese si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e regolarità contributiva (DURC) di Acsel S.p.A. 

 

7. Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all’art. 23, 

comma 1), lettera b) del D. Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web dell’Ente. 

 

8. Di inviare copia della presente determinazione alla ditta Geogreen S.p.A. e all’Acsel 

S.p.A. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


